Nos fratres Joannes et Ghisbertus priores domorum nostræ dominæ de gratia Bruxellis et vallis Gratiae Brugis ordinis Cartusiensis domum Sancte Sophie olim extra civitatem Buscoducensem, nunc propter bellorum tumultus intra eandem civitatem, eiusdem ordinis, autoritate Reverendi in Domino Patris Domni Brunonis Prioris Maioris Cartusiæ nec non Capituli Generalis ordinarie visitantes. Invenimus ibidem congregationem exiguum pro aliqua sua parte utrumque nobis placentem. Et in primis Venerabilem D. Symonem eiusdem congregationis Priorem, a Venerandis Patribus commissariis precedenti visitatione in Priorem præfatæ domus institutum et postea per Generale Capitulum anno 1610 confirmatum, virum suorum iudicio, probum, modestum ac religiosum, in iisque quæ Dei et ordinis sunt exemplarem ac sollicitum: in aliquibus tamen propter corporis valetudinem nonnihil sibi propitius. Quem paterne post pias benignasque admonitiones adhortati sumus in Domino quatenus solerti vigilantia munus sibi impositum fideliter et cum omni sollicitudine impleat; et gregem sibi a domino commissum exemplari sua vita et conversatione tam in alacri divinorum diu noctuque frequentatione, quam in aliis nostri instituti observantia ad savorem(?) mentem ac vitam religiosis patrum nostrorum institutis, votisque lab ... ne ... conforme reducat, ut cum domino suo magno cum fervore bonorum operum offerat et ad pascua æternæ vitæ perducat. Neque umquam ... deficiat et si suave fugum Christi sibi occasione curæ pastorales incumbens, multum sæpe difficultatis, plurimumque quoque amaritudinis habere videatur. Sed plena confidentia, mentis oculis in auctore fidei respiciat, qui proposito sibi gaudio, sustinuit mortem, mortem autem Crucis, ut ovem centesimam a nonaginta longius aberrantes ad caulam reduceret. Hunc igitur in omnibus actibus suis anteponat et signum verissimum: inspiciat ut speculum candidissimum sequatur ut doctorem fidelissimum: qui se totum pro salute suarum ovium obtulit in holocaustum, in nullo sibi partes ut omnes lucrifaceret; hunc semper ... ut onus pastoralis curæ bene inchoatum ad finem perducere valeat salutarem; se in omnibus probeat veræ virtutis exemplum, omnibusque se exhibeat benignum; nihilominus cum oleo dulcedinis, infundere non omittat vinum admonitionis; et si necesse fuerit et duræ increpationis ac disciplinæ salutaris. Necnon est (inquit D. Gregorius) ut cum ... vulnus in subditis corrigendo constringitur, magna sollicitudine discretio ipsa moderetur, quatenus sic iura disciplinæ contra delinquentes exerceat, ut pietatis viscera non omittat. Itaque ad se venientes pie recipiat, clementer exaudiat, paternaliter consoletur, ut consolati ad cellam quietam cum spirituali gaudio redire valeat. Ut ergo omnem charitatis perfectionem fratribus ostendant; volumus ut singulos monachos ad minus semel in quolibet mense visitet et de eorum profectu spirituali diligenter inquiret, eosque tamquam pius pastor foveat, ac in cunctis secundum Deum et nostri instituti rationem discrete eiusdem subvenire studeat, et ita in omnibus ipsis provideat, ut una cum eis ad pascua

æternæ irrididatis(?) pervenire valeat. Quæ omnia ut facilius perficiat, dicat præter in recitatione sibi iniuncta duas missas unam de B. Virgine Maria, altera vero pro defunctis et duas in secreto sibi imponat disciplinas. Monachos vero et donatos, considerata humana fragilitate, simul et alienissimi temporis præteriti malitia; et quos propter bellorum gravissimos incursus, civitas in qua modo resident, pro ceteris afflita fuerit in qua et mira loci angustia premantur; satis pacifici, licet minus regulariter in multis pro maiori sui parte conversantes invenimus; adeo ut rigor sacri ordinis nec non pristinus ille fervor silentii et solitudinis, magna ex parte velut neglecta iaceat et sileat sicut leges inter arma solent. Quos omnes et singulos, omni qua potuimus instantia hortati sumus in Domino ut relictis periculis et temerariis negligentiis, contra Deum, et sacram professionem suam hactenus commissis recipiscant, atque ad cor redeat et sacrum suum propositum fideliter impleant, ac iuxta B. Paulum meliora carismata sertando, corporalibus preferendo spiritualia, terrenis cælestia, humanis divina: Deum præ oculis semper habentes, in omnibus se exhibeant sicut Dei ministros fideles, et operarios inconfusibiles, solitudinis et silentii amatores. Etenim hanc viam solitudines quia detractant intrare plurimi, iusto privatur suavi colloquio Domini suo, et ideo remanent auribus fundi, oculis reri, lingua infantes et muti; corda insuesi et aridi; parum attendentes, et quam nihil curantes horrorum et profunditate iudiciorum Dei. Verum ut hæc non incident sed omni studio quo possent evitent; auxilium ipsius Altissimi, sine quo nihil et in quo possunt omnia, invocent: quod ut facilius impetrant, sint imprimis unanimes in domo Dei, idipsum sapientes, cum humilitate invicem supportantes, in charitate non facta se mutuo amantes: Cuius se membra fieri concupiscunt, in eandem imaginem se transforment. Divini igitur timoris stimulo salubriter compuncti, cum metu et tremore per viam mandatorum Dei, et semitas observantiarum sacri Ordinis diligenter incedentes, per ...; si per affectiones sanctas et opere virtuosa in divina dilectione ardeant si caritatis fraternæ, zelique ordinis lumine fulgeant, si moribus indebitis neminem ledant: si exemplari conversatione alias præcedant, si de rumoribus seculi se mundos custodian. Ad hæc iuvabit, si in divinis laudibus tam in die quam in nocte fuerint alacres, invicem auscultantes equali syllabarum ductum verba cum decenti pauca proferentes: cellam quoque et silentium se diligenter excoluerint, tamquam necessarium fundamentum totius vitæ monasticæ; si denique in spaciamentis stricte observaverint ut simul exeant simul maneant et simul redeant, nec ab oculis perfidentis alibi se proripiant. Tandem eosdem in Domino rogavimus ut patrem suum spiritualem sincere diligent, illius monita benigne suspiciant, et semper in meliorem partem dicta eius et facta similiter et ... interpretentur, ut tandem post fidele servitum(?) mereantur adipisci consortium et hereditatem filiorum Dei, quod ut certius eveniet, dicant singuli præter in recitatione sibi iniuncta duas missas unam de B. Virgine Maria, et alteram pro defunctis et duas in Capitulo a præsidente accipiant disciplinas. Donati vere legant 25 pater noster et totidem Ave maria.